
Министерство культуры Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Уральская государственная консерватория 

имени М.П. Мусоргского»

П Р И К А З

г. Екатеринбург

24 января 2022 г. № 10

О режиме работы

На основании Приказа Министерства культуры Российской Федера­
ции от 21 января 2022 г. № 76 и в целях недопущения дальнейшего распро­
странения коронавирусной инфекции (COVID-19)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 24 января 2022 г. до 8 февраля 2022 г. включительно перевес­
ти на дистанционный режим работы полностью или частично в соот­
ветствии с графиком работы следующих работников структурных 
подразделений Консерватории:

структурное под­
разделение

ФИО должность график рабо­
ты в очном 

режиме (при 
наличии)

Ректорат Городилова М.В. Ученый секретарь -

Садыкова Г. Б. специалист в сфере закупок -

Карабатов Р.П. помощник проректора -

Административно-
хозяйственная
служба

Мишарина Г.И. гардеробщик -

Назаренко В.И. гардеробщик -

Трушина Т.В. гардеробщик -

Зинякова Е.Н. заведующая складом 27.01. 02.02,
04.02, 08.02

Маричева Н.М. уборщик служебных поме­
щений

26.01,29.01, 
02.02, 05.02

Некрасова Е.Г. уборщик служебных поме­
щений

26.01,29.01, 
02.02, 05.02

Цыганова М.А. уборщик служебных поме­
щений

27.01,31.01, 
03.02, 07.02

Чинцова Н.А. уборщик служебных поме­
щений

27.01,31.01, 
03.02, 07.02

Кислицина Н.Е. уборщик служебных поме­
щений

28.01, 01.02, 
04.02, 08.02

Биктимерова З.М. уборщик служебных поме­
щений

28.01,01.02, 
04.02, 08.02

Бухгалтерия Цымбал Е.В. главный бухгалтер 26.01. 28.01. 
02.02, 04.02, 
07.02

Баженова Е.Н. зам. главного бухгалтера 26.01, 28.01, 
02.02, 04.02,



07.02
Колясникова C.JI. старший бухгалтер 26.01, 28.01,

31.01, 02.02,
04.02, 07.02

Амарская С.П. ведущий бухгалтер 26.01, 31.01,
04.02. 07.02

Яношук H.J1. старший бухгалтер 26.01, 28.01,
31.01, 02.02,
04.02, 07.02

Рагозина Е.П. ведущий экономист 26.01, 28.01,
31.01, 02.02,
04.02, 07.02

Деканат Маркова А.В. ведущий документовед 27.01,31.01, 
02.02, 04.02, 
08.02

Брусницына И.А. документовед 26.01,28.01, 
01.02, 03.02, 
07.02

Инженерно- 
техническая служ­
ба

Абдулаев Баха- 
диржан

слесарь-сантехник 28.01,01.02, 
03.02, 07.02

Матвеев А.В. слесарь-сантехник 26.01,28.01,
31.01.02.02,
04.02, 07.02

Дьячков А.А. электромонтер по обслужи­
ванию электроустановок

26.01,28.01,
31.01.02.02,
04.02, 07.02

Никулин С.В. электромонтер по обслужи­
ванию электроустановок

27.01.01.02,
03.02. 08.02

Горпенюк Т.Н. специалист по охране труда 27.01, 31.01,
02.02, 03.02, 
08.02

Дзюмак А.А. старший машинист сцены -

Информационно­
библиотечный от­
дел

Бажукова О.М. главный библиограф 27.01, 31.01.
02.02, 04.02, 
08.02

Канцелярия Музипова М.Н. курьер 27.01, 01.02,
03.02, 08.02

Оперная студия Благороднова П.А. администратор оркестра -
Агаджанян Г.М. артист-вокалист -
Бабинцева Н.Ю. артист-вокалист -
Глухов А.Ю. артист-вокалист -
Медведева А.А. артист-вокалист -
Петров А.В. артист-вокалист -
Петров В.П. артист-вокалист -
Тереханов Е.В. артист-вокалист -
Фомин В.И. артист-вокалист -
Чугунников Л.Ю. артист-вокалист -
Алексеев И.В. артист оркестра -
Антропов Д.Е. артист оркестра -
Бабаян М.Р. артист оркестра -
Брук Е.В. артист оркестра -
Булычев К.В. артист оркестра -
Габитова С.Р. артист оркестра -
Герасимов Д.В. артист оркестра -

9



Говорухина Е.А. артист оркестра -

Горбунова Н.В. артист оркестра -
Горлов И.А. артист оркестра -

Горский А.Ю. артист оркестра -

Григорьев Е.Н. артист оркестра -

Гуринович В.Р. артист оркестра -
Демурова Ф.М. артист оркестра -

Дехтяренко А.В. артист оркестра -

Ерёменко А.В. артист оркестра -

Жигалова С.В. артист оркестра -

Жуков Д.А. артист оркестра -

Ильин Д.С. артист оркестра -

Катькало А.О. артист оркестра -

Киселева Н.Ю. артист оркестра -

Никишов В.В. артист оркестра -

Осипов А.А. артист оркестра -

Останин К.В. артист оркестра -
Павлова А.В. артист оркестра —
Панкратьева Е.В. артист оркестра —
Петухов В.А. артист оркестра -
Родюкова У. А. артист оркестра -
Сотскова А.Г. артист оркестра -
Старикова О.Д. артист оркестра -
Татаровская Е.В. артист оркестра -

Фень А.М. артист оркестра -
Ханафиева Е.А. артист оркестра -
Чупракова М.А. артист оркестра -
Ш адрин К.А. артист оркестра -
Ш аров Е.В. артист оркестра -
Ш вецов А.А. артист оркестра -
Чалкова К.С. балетмейстер —
Аранбицкий Р.А. дирижер -
Важенина Н.В. заведующая костюмерным 

цехом
25-27.01

Важенин Д.Р. заведующая реквизитор­
ским цехом

—

Кужель И.В. заведующий художествен­
но-постановочной частью

—

Механошина J1.E. заведующий художествен­
но-постановочной частью

—

Ярушина В.А. художник-бутафор -
Вендрова О.М. художник гример -
Демидова А.И. художник гример -
Рогозина Н.С. художник-постановщик -
Индриксон Н.Е. художник по свету 25-27.01

Отдел информаци­ Рыжкова Е.В. контент-редактор -

онных технологий Линде Г.Е. специалист отдела инфор­
мационных технологий

—

Отдел подготовки 
кадров высшей 
квалификации

Стояновская И.Г. заведующий отделом

Профессиональная Келлер В.В. директор -

3



студия звукозаписи Морозов JI.B. начальник технических 
средств обучения

—

Редакционно­
издательский отдел

Олову Е.М. редактор технический —

Служба граждан­
ской обороны и ЧС

Кинев Д.Г. начальник штаба ГО и ЧС —

Учебный кабинет Комарова Т.В. заведующая учебным каби­
нетом

—

Гайнетдинов Ш.В. инженер —

Головченко А.А. лаборант -

Гырдымова Н.С. лаборант —

Казанцев А.В. лаборант -

Кузьмин Т.В. лаборант -

Митюхляев Д.Д. лаборант -

Прудиус А.А. лаборант —

Учебный отдел Вутирас О.В. начальник отдела 27.01,31.01, 
02.02, 04.02, 
08.02

Елисеева А.С. ведущий специалист 26.01,28.01, 
01.02, 03.02, 
07.02

Фонотека Андреева C.J1. техник -

Сидорова С.Е. техник -

Бондарева Э.Г. хранитель музыкального 
фонда

—

Фельдшерский
здравпункт

Колпакова Н.А. консультант, фельдшер —

Центр дополни­
тельного профес­
сионального обра­
зования

Евдокимова Н.К. начальник Центра дополни­
тельного профессионально­
го образования

Отдел кадров Пашина Ольга 
Павловна

Начальник отдела кадров 27.01, 28.01,
01.02, 02.02, 
04.02, 07.02

Галеева Екатерина 
Булатовна

Главный специалист 27.01, 31.01,
01.02, 03.02,
04.02, 08.02

Киселева Жанна 
Ивановна

Г лавный специалист 28.02, 31.01,
02.02, 03.02,
07.02, 08.02

2. Совещания всех видов, включая заседания кафедр, проводить ис­
ключительно в дистанционном режиме.

3. Начальнику отдела кадров Пашиной О.П., контент-редактору Рыж­
ковой Е.В. ознакомить работников Консерватории с настоящим приказом 
путем размещения приказа на официальном сайте Консерватории в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Ректор В.Д. Шкарупаи


